

Zawada, 20.07.2021 r.

Nr: FZ/PZP/6/2021/2

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Utrzymanie i wykonanie remontów urządzeń ciepło-mechanicznych w Enea Elektrownia Połaniec S.A. w okresie 35 miesięcy” prowadzonego pod numerem FZ/PZP/6/2021.

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie 1:

Dotyczy SWZ cz. III pkt. 6.2 (...) „Wykonawca gwarantuje dobrą jakość wykonania Usług w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru Prac, indywidualnie dla każdego zlecenia wykonania Prac. Gwarancji nie podlegają materiały szybko zużywające się”.

Pytanie:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt. 6.2 w zakresie treści j.n.?

Wykonawca gwarantuje dobrą jakość wykonania Usług w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru Prac, indywidualnie dla każdego zlecenia wykonania Prac. Wyłącza się z gwarancji okres 12 miesięcy na usługi wykonane przez Wykonawcę dla których Zamawiający:

- postanowił zastosować materiały, części, elementy maszyn i urządzeń o znaczącym stopniu zużycia ze względu na brak nowych materiałów, części, elementów maszyn i urządzeń które jest zobowiązany dostarczyć Wykonawcy do wykonania Usługi;
 - narzucił Wykonawcy technologię remontu, której nie jest właścicielem i do której Wykonawca ma zastrzeżenia;
- W zakresie gwarancji na materiały Wykonawca udzieli 12 miesięcy gwarancji na dostarczone i/lub zamontowane części zamienne chyba, że producent udzielił odrębnej dłuższej lub krótszej gwarancji. W takim przypadku Wykonawca obowiązany jest przekazać Zamawiającemu stosowne dokumenty gwarancyjne. Gwarancji nie podlegają materiały szybko zużywające, uszczelki i szczeliwa dostarczone przez Wykonawcę, oraz materiały przekazane i dostarczone Wykonawcy przez Zamawiającego do wykonania zleconych Usług.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający dokonuje modyfikacji w pkt 6.2 SWZ cz. III w sposób następujący:

„Wykonawca gwarantuje dobrą jakość wykonania Usług w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru Prac, indywidualnie dla każdego zlecenia wykonania Prac. Wyłącza się z gwarancji Usługi wykonane przez Wykonawcę, dla których Zamawiający:

- postanowił zastosować materiały, części, elementy maszyn i urządzeń o znaczącym stopniu zużycia ze względu na brak nowych materiałów, części, elementów maszyn i urządzeń które jest zobowiązany dostarczyć Wykonawcy do wykonania Usługi;*
- narzucił Wykonawcy technologię remontu, której nie jest właścicielem i do której Wykonawca ma zastrzeżenia;*

W zakresie gwarancji na materiały Wykonawca udzieli 12 miesięcy gwarancji na dostarczone i/lub zamontowane części zamienne chyba, że producent udzielił odrębnej dłuższej lub krótszej gwarancji. W takim przypadku Wykonawca obowiązany jest przekazać Zamawiającemu stosowne dokumenty gwarancyjne. Gwarancji nie podlegają materiały szybko zużywające, uszczelki i szczeliwa dostarczone przez Wykonawcę, oraz materiały przekazane i dostarczone Wykonawcy przez Zamawiającego do wykonania zleconych Usług."

Pytanie 2:

Dotyczy SWZ cz. III pkt. 5.4 (...) „Usługi rozliczane będą w oparciu o wynagrodzenie powykonawcze, którego podstawą będzie kosztorys powykonawczy sporządzony w oparciu o ZNP lub kalkulacje indywidualne, zatwierdzone przez Pełnomocnika Zamawiającego przed przystąpieniem do Prac w przypadku braku pozycji w ZNP”.

Pytanie:

Prosimy o informację, czy w przypadku oczekiwania pracowników Wykonawcy powyżej 1 godz. na wystawienie polecenia pisemnego na pracę lub dopuszczenie /z przyczyn leżących po stronie służb Zamawiającego/ dla prac Zleconych Wykonawcy i wykonywanych na obiektach technologicznych –Zamawiający pokryje Wykonawcy poniesione koszty tytułem dyspozycyjności pracowników Wykonawcy w oparciu o poniższe wyliczenie?

$\text{ilość pracowników oczekujących} \times \text{ilość rbg oczekiwania} \times \text{stawka za rbg /przyjęta dla prac w dni wolne i święta/} = \text{wynagrodzenie za dyspozycyjność}$

W przypadku zgody ze strony Zamawiającego - prosimy o wprowadzenie stosownych zapisów do SWZ cz. III na tę okoliczność.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający dokonuje modyfikacji w pkt 5.4 SWZ cz. III w sposób następujący:

„5.4. Usługi rozliczane będą w oparciu o wynagrodzenie powykonawcze, którego podstawą będzie kosztorys powykonawczy sporządzony w oparciu o ZNP lub kalkulacje indywidualne, zatwierdzone przez Pełnomocnika Zamawiającego przed przystąpieniem do Prac w przypadku braku pozycji w ZNP z uwzględnieniem poniższych zasad:

5.4.1. W przypadku oczekiwania pracowników Wykonawcy powyżej 2 godz. na dopuszczenie do pracy /z przyczyn leżących po stronie służb Zamawiającego/ dla prac Zleconych Wykonawcy i wykonywanych na obiektach technologicznych – Zamawiający pokryje Wykonawcy poniesione koszty tytułem dyspozycyjności pracowników Wykonawcy w oparciu o poniższe wyliczenie:

$\text{ilość pracowników oczekujących} \times \text{ilość rbg oczekiwania} \times \text{stawka za rbg (stawka bazowa)} = \text{wynagrodzenie za dyspozycyjność}$

5.4.2. W przypadku braku odwołania przez Przedstawicieli Zamawiającego zleconych prac planowych Przedstawicielowi Wykonawcy w dni wolne i świąteczne, gdzie pracownicy Wykonawcy stawili się do pracy zgodnie z ustalonym harmonogramem prac – Zamawiający pokryje Wykonawcy poniesione koszty tytułem dyspozycyjności pracowników Wykonawcy w oparciu o poniższe wyliczenie:

ilość pracowników oczekujących x ilość rbg oczekiwania x stawka za rbg (stawka bazowa)= wynagrodzenie za dyspozycyjność."

Pytanie 3:

Prosimy o informację, czy w przypadku braku odwołania przez Przedstawicieli Zamawiającego zleconych prac planowych Przedstawicielowi Wykonawcy w dni wolne i świąteczne, gdzie pracownicy Wykonawcy stawili się do pracy zgodnie z ustalonym harmonogramem prac – Zamawiający pokryje Wykonawcy poniesione koszty tytułem dyspozycyjności pracowników Wykonawcy w oparciu o poniższe wyliczenie?

$\text{ilość pracowników oczekujących} \times \text{ilość rbg oczekiwania} \times \text{stawka za rbg} / \text{przyjęta dla prac w dni wolne i święta} = \text{wynagrodzenie za dyspozycyjność}$

W przypadku zgody ze strony Zamawiającego - prosimy o wprowadzenie stosownych zapisów do SWZ cz. III na tę okoliczność

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający dokonuje modyfikacji w pkt 5.4 SWZ cz. III w sposób opisany w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie 4:

Czy w przypadku negatywnego stanowiska ze strony Zamawiającego na rozliczenie przez Wykonawcę kosztów poniesionych z tytułu przyczyn leżących po stronie Zamawiającego przedstawionych w pytaniach powyżej – wyraża zgodę na wprowadzenie do SWZ cz. III pkt. 14 dodatkowych punktów, tytułem kar umownych? – poniżej propozycja zapisów:

- za brak wystawienie polecenia pisemnego na pracę lub dopuszczenie i oczekiwanie pracowników Wykonawcy na terenie elektrowni do rozpoczęcia zleconych prac, powyżej 1 godziny – Zamawiający zapłaci Wykonawcy z każdy stwierdzony przypadek karę umowną w wysokości 5000 zł;

- za brak odwołania przez przedstawicieli Zamawiającego zleconych prac planowych Przedstawicielowi Wykonawcy w dni wolne i świąteczne, gdzie pracownicy Wykonawcy stawili się do pracy zgodnie z ustalonym harmonogramem prac – Zamawiający zapłaci Wykonawcy z każdy stwierdzony przypadek karę umowną w wysokości 5.000 zł;

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu do treści SWZ cz. III.

Pytanie 5:

Dotyczy SWZ cz. III Załącznik nr 7 do Umowy pkt. 6) (...) „Wyłączenia odpowiedzialności są dopuszczalne w zakresie zgodnym z aktualnym standardem rynkowym i powinny uwzględniać specyfikę pracy/zapisy kontraktowe. Nie dopuszczalne są zastosowania wyłączenia dotyczącego szkód wyrządzonych przez energię i inne media w tym parę ciepłą wodę itp. produkowane/dostarczane przez Zamawiającego”.

Pytanie 5:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu (...) „Nie dopuszczalne są zastosowania wyłączenia dotyczącego szkód wyrządzonych przez energię i inne media w tym parę ciepłą wodę itp. produkowane/dostarczane przez Zamawiającego.” Czy Zamawiający przez powyższe sformułowanie rozumie – iż Wykonawca nie może mieć w swojej polisie wyłączenia

z tytułu braku pokrycia za powstałe szkody na instalacjach dostarczających/produkujących energię elektryczną i inne media w tym parę ciepłą wodę itd. zainstalowanych u Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający wprowadzając wymóg określony w pkt. 6 w Załączniku nr 7 do Umowy w brzmieniu:

„(...) Nie dopuszczalne są zastosowania wyłączenia dotyczącego szkód wyrządzonych przez energię i inne media w tym parę ciepłą wodę itp. produkowane/dostarczane przez Zamawiającego”.

miał na myśli zagwarantowanie w polisie ubezpieczeniowej Wykonawcy ochrony ubezpieczeniowej Wykonawcy przed szkodami jakie może spowodować Wykonawca na instalacjach i urządzeniach Zamawiającego (które to instalacje i urządzenia służą do produkcji energii elektrycznej i innych mediów przez Zamawiającego). Ponadto ochroną ubezpieczeniową Wykonawcy powinny być objęte świadczone usługi przez Wykonawcę, które nie mogą negatywnie wpływać na jakość i parametry produkowanej przez Zamawiającego energii elektrycznej i innych mediów przez Zamawiającego.

Z poważaniem

*Sekretarz Komisji przetargowej
wz. Przewodniczącego Komisji
Przetargowej*

SPECJALISTA ds. ZAKUPÓW

Daniel Kabata
Daniel Kabata